
19/01/2022 08:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1010344&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 (SRP)




Às 14:45 horas do dia 18 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 15/2021,
o pregoeiro, Sr(a) MARCELA FERNANDES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.340.169,6000
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A , pelo melhor lance de R$
1.340.035,5832	.

Itens do grupo:


1 - Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio


2 - Administração de tíquete ( ticket ) / vale alimentação (car-tão eletrônico) - sistema convênio

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio
Descrição Complementar: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale-alimentação e refeição, na forma de
cartão eletrônico magnético, com chip de segurança (Acórdão 1.228/2016-Plenário) ou de tecnologia similar, com
recarga mensal, para servidores que prestam serviços no Conselho Federal dos Representantes Comerciais (Órgão
Gerenciador) e no Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Rio de Janeiro (órgão
participante), respeitada a mesma forma de prestação de serviço anteriormente descrita, conforme especificações
constantes do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 938.118,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,05 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A , pelo melhor lance de 0,0100 % (valor
com desconto: R$ 938.024,9082)
e a quantidade de 1 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
14:45:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO S.A, CNPJ/CPF:02.535.864/0001-33, Melhor lance: 0,0100 %

Adjudicado 18/01/2022
14:45:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO S.A, CNPJ/CPF:02.535.864/0001-33, Melhor lance: 0,0100 %

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Administração de tíquete ( ticket ) / vale alimentação (car-tão eletrônico) - sistema convênio
Descrição Complementar: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale-alimentação e refeição, na forma de
cartão eletrônico magnético, com chip de segurança (Acórdão 1.228/2016-Plenário) ou de tecnologia similar, com
recarga mensal, para servidores que prestam serviços no Conselho Federal dos Representantes Comerciais (Órgão
Gerenciador) e no Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Rio de Janeiro (órgão
participante), respeitada a mesma forma de prestação de serviço anteriormente descrita, conforme especificações
constantes do Termo de Referência.



19/01/2022 08:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1010344&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 402.050,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,05 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A , pelo melhor lance de 0,0100 % (valor
com desconto: R$ 402.010,6750)
e a quantidade de 1 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
14:45:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO S.A, CNPJ/CPF:02.535.864/0001-33, Melhor lance: 0,0100 %

Adjudicado 18/01/2022
14:45:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO S.A, CNPJ/CPF:02.535.864/0001-33, Melhor lance: 0,0100 %

Fim do documento


